
       000894 00 18   

 

Stránka 1 z 4 

 

 

  
 

 

DOHODA O ÚPRAVĚ VZÁJEMNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ 

(dále jen „Dohoda“) 
Č. DOH/22/02/000330/2018 

 
pro soubor staveb Městského okruhu v úseku Malovanka – Pelc/Tyrolka 

 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupena:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

                     Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO:    00005886,  

DIČ:   CZ 00005886, registr. dle § 94 zák. č. 235/2004 Sb. o DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  1930731349/0800 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

dále jen „zhotovitel“ 

 

a 

 

Hlavní město Praha 

Se sídlem:  Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

zastoupené: ředitelem odboru strategických investic MHMP 

IČO:   00064581,  

DIČ:   CZ00064581, registr. dle § 94 zák. č. 235/2004 Sb. o DPH 

Bankovní spojení: PPF banka a.s.  

Číslo účtu:       20028-5157998/6000 

dále jen „objednatel“ 

                        

 

Smluvní strany uzavřely za účelem údržby tramvajových tratí specifikovaných dále v této Dohodě 
smlouvu o poskytnutí služeb č. INO/22/00/000198/2016 a to na dobu do převodu vlastnického 
práva k předmětným tramvajovým tratím z objednatele na zhotovitele nejdéle však do 31.12.2016. 
Jelikož do uvedeného data nebyl zamýšlený převod vlastnického práva realizován, zhotovitel 
nadále udržoval předmětné tramvajové tratě pro objednatele bez smluvního vztahu, když k převodu 
vlastnického práva došlo až dne 21.11.2017. Za účelem vypořádání vzájemných práv a závazků 
vzniklých v důsledku tohoto stavu vzájemně oběma smluvním stranám uzavírají smluvní strany 
tuto Dohodu. 

 

 



       000894 00 18   

 

Stránka 2 z 4 

 

 

Článek I. 

PŘEDMĚT DOHODY 

 

1.     Zhotovitel pro objednatele v období 1. 1. 2017 až 20. 11. 2017 prováděl údržbu tramvajových 
tratí v rozsahu vymezeném v příloze č. 1 Dohody. Tramvajové tratě byly v uvedeném období ve 
vlastnictví objednatele. Jedná se o následující úseky tramvajových tratí: 
       - Patočkova – Myslbekova, 

       - Svatovítská – Milady Horákové - Špejchar, 
       - Sparta – Špejchar, 
       - Sparta – Letenské náměstí, 
       - Partyzánská – Trojská, 
 

přičemž zhotovitelem prováděné práce a činnosti zahrnovaly s bližší specifikací uvedenou 
v příloze č. 1 Dohody: 

- technické prohlídky tratí 1x za 14 dnů, 

- prohlídky tratí kontrolní jízdou 1x za týden, 

- kontinuální měření trati 1 x ročně, 

- navařování a broušení kolejových oblouků, 
- broušení vlnkovitosti,  
- dotažení upevňovadel,     
- údržba a opravy mazníků, 

- likvidaci plevelů, 

- zimní údržbu zastávek, úklid sněhu a zajištění schůdnosti, 
- údržbu a opravy zastávkového zařízení (mimo JCDecaux), 
- ruční úklid odpadků z otevřeného kolejového svršku, 
- úklid zastávek, 

- prohlídky, údržbu a čištění výměn, 
- prohlídky a údržbu  EOV, 

- prohlídky a údržbu trakčního vedení, 
- prohlídky a údržbu kabelového vedení. 

 

 

2. Předmětem Dohody je závazek objednatele za provedenou údržbu dle bodu 1 výše  za období 
l. 1. 2017 až 20. 11. 2017 uhradit zhotoviteli účelně vynaložené náklady dle čl. II. Dohody.  

        

Článek II. 

NÁKLADY ZHOTOVITELE 

 
1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli účelně vynaložené náklady stanovené na základě 

projednaného, zkontrolovaného a vzájemně odsouhlaseného rozsahu prací a činností dle čl. I. 
Dohody a blíže specifikovaných v příloze č. 1 Dohody (dále též jen „cena“), které činí: 

 

Základní cena bez DPH  ………………………... 2 958 256,33 Kč                  
DPH 21%      ……………………………..……….. 621 233,83 Kč 

Cena včetně DPH (zaokrouhleno) ..………..…. 3 579 490,--  Kč 

 

Přehled nákladů zhotovitele vzniklých za jednotlivé úseky tramvajových tratí je uveden 

v příloze č. 1, která je nedílnou částí této Dohody.  



       000894 00 18   

 

Stránka 3 z 4 

 

 

2. Splněním povinností vyplývajících z této Dohody budou smluvní strany, pokud jde o údržbu 
tramvajových tratí uvedených v čl. I bodě 1 Dohody, zcela vyrovnány a nebudou mít vůči sobě 
v souvislosti s údržbou uvedených tramvajových tratí žádné nevypořádané závazky či nároky. 

 

 

Článek III. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Fakturace výše vyčíslených nákladů provedené údržby tramvajových tratí proběhne 
jednorázově. 

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude datum podpisu této Dohody oběma smluvními 
stranami. 

3. Splatnost faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. Přílohou faktury bude 
„Přehled odsouhlasených nákladů provedené údržby tramvajových tratí v období l. 1. 2017 až 
20. 11. 2017“ dle přílohy č. 1 Dohody. 

4. Oprávněně vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 235/2004 Sb. o DPH a dále musí obsahovat číslo této Dohody. V případě, že 
vystavená faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit 
zhotoviteli k odstranění vady nebo k doplnění. V takovém případě se začne počítat nová lhůta 
splatnosti dnem doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli. Termínem 
úhrady se rozumí den odpisu platby z  účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  

 

5. Cenu uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktury – daňového dokladu. Faktura bude 
vystavena ve dvojím vyhotovení a odeslána na adresu Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, 
110 00 Praha 1. Fakturu je možné doručit i osobně nebo kurýrem do podatelny MHMP 
Mariánské nám. 2, Praha 1, příp. Jungmannova 35/29, Praha 1. 

Článek IV. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla vedena v evidenci CES, tj. 

v centrální evidenci smluv, objednatelem, která je veřejně přístupná, a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení této Dohody, datum jejího podpisu a text 

této Dohody. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny na dotaz třetích osob poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této 



       000894 00 18   

 

Stránka 4 z 4 

 

Dohodě byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a pokud pro 

takové poskytnutí budou naplněny zákonné důvody. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv dle 

zákona o registru smluv zajistí objednatel. 

5. V souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 
znění, tímto hl. město Praha potvrzuje, že uzavření této Dohody schválila rada hlavního 
města Prahy usnesením č. 2465 ze dne 18.9.2018. 

6. Tato Dohoda je sepsána v 8 vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží 2 vyhotovení 
a objednatel obdrží 6 vyhotovení.  

7. Poté, co se smluvní strany seznámily s obsahem této Dohody, výslovně prohlašují, že 
Dohodě porozuměly a bezvýhradně s jejím obsahem souhlasí; dále prohlašují, že tato 
Dohoda byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a že obsah Dohody nebo její 
uzavření nebyly jakkoli vynucovány, Dohoda neodporuje zákonu a nepříčí se dobrým 
mravům. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha č. 1: Přehled odsouhlasených nákladů provedené údržby tramvajových tratí v období l. 1. 
2017 až 20. 11. 2017 

                

 

 

 

V Praze, dne ………                                               V Praze, dne  ………….   
 

 

 

Za zhotovitele:                                                         Za objednatele: 

 

 

 

 

 

……………………………………………               ………………………………………… 

                                   Mgr. Martin Gillar 

ředitel odboru strategických investic    předseda představenstva  

Magistrát hl. m. Prahy Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost     

                

 
      

 

 

 

       ………………………………………….. 
        Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost    


